

Do:
Wykonawcy postępowania
o udzielenie zamówienia publicznego

dotyczy: Przetarg nieograniczony nr TP.382.161.2020 BS – leki z programów lekowych: Binimetynib, Enkorafenib, Brygatynib, Alglucosidase Alfa

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U.2019.1843) udzielam wyjaśnień na zadane pytania:

PYTANIE NR 1: dotyczy projektu umowy

„Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 3.9? Tryb reklamacji reguluje wyczerpująco zapis par. 6.7 i nast., zatem brak podstaw, aby wprowadzać do umowy dwutorowy tryb reklamacji – określony w par. 6.7 oraz poprzez „odmowę przyjęcia towaru”. Co więcej, w przypadku odmowy przyjęcia towaru Wykonawca nie uczestniczy w procesie reklamacji, a jest ona dokonywana jednostronnie przez Zamawiającego, co narusza zasady określone w kodeksie cywilnym. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, kiedy Zamawiający odmawia przyjęcia towaru, a kiedy wszczyna postępowanie reklamacyjne??”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wykreśli ww. zapisu.

Zamawiający odmawia przyjęcia towaru, kiedy przy dostawie jest w stanie określić, że produkt jest niezgodny z zamówieniem, natomiast postępowanie reklamacyjne wszczyna w chwili stwierdzenia np. wadliwości produktu, tj. uszkodzone lub zalane opakowania lub zawartość budzi wątpliwości co do jakości produktu.

PYTANIE NR 2: dotyczy projektu umowy

„Czy Zamawiający w par. 4.3 wykreśli wzmiankę o zawarciu „stosownego aneksu”? Nowe stawki VAT winny wchodzić w życie z dniem wskazanym w ustawie, a nie z opóźnieniem wynikającym z konieczności podpisania aneksu. Wykonawca zwraca uwagę, że konieczność oczekiwania na podpisanie aneksu, w razie zmniejszenia stawki VAT jest niekorzystna dla Zamawiającego?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wykreśla wzmiankę o zawarciu „stosownego aneksu”.

PYTANIE NR 3: dotyczy projektu umowy

„Czy Zamawiający w par. 7.1.3 zamiast 5% wpisze wartość kary umownej 0,2%? Obecny zapis grozi Wykonawcy rażącą stratą.?”

ODPOWIEDŹ

Nie.

PYTANIE NR 4: dotyczy projektu umowy

„Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów:

§7 ust. 4 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dla Części nr 3: „Kupujący zastrzega sobie prawo potrącenia kar umownych z wynagrodzeń należnych Sprzedawcy, po uprzednim uzgodnieniu.”?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody.

PYTANIE NR 5: dotyczy projektu umowy

„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie zapisu przyszłej umowy dla Części nr 3 o klauzulę antykorupcyjną o treści:

„Strony zobowiązują się, że ani Strony ani ich pracownicy lub przedstawiciele (i) nie będą oferować, dokonywać, obiecywać, autoryzować ani akceptować jakichkolwiek płatności lub przekazywać żadnych korzyści majątkowych, w tym między innymi łapówek, bezpośrednio lub pośrednio, urzędnikom państwowym, organom

regulacyjnym ani nikomu innemu w celu wpływania, wywoływania bądź nagradzania działania, zaniechania lub wydania decyzji w celu zagwarantowania nieuzasadnionej korzyści lub uzyskania bądź zachowania źródła przychodów (ii) będą stosować się do wszelkich praw antykorupcyjnych i innych pokrewnych regulacji. Strony oraz ich pracownicy lub przedstawiciele nie będą dokonywać płatności ani ofiarować upominków osobom trzecim, w związku z wykonywaniem Umowy. Każda ze Stron jest zobowiązana do niezwłocznego powiadomienia drugiej Strony o naruszeniu postanowień niniejszego ustępu".?"

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody.

DYREKTOR
Szpitala Wojewódzkiego w Koszalinie

lek. med. Andrzej Kondaszewski